SITUACAO ATUAL SITUACAO PROPOSTA
Cargos ou Fungdes . Cargos ou Fungdes
Cédigo | N° Denominagio Cédigo | N° D i
Unidades Centrais
DAS-101.6( 1 |Secretirio da ReceitaFederal ~ |DAS-10L6] 1 [Secretario da Receita Federal
DAS-101.5| 3 |Secretirio-Adjunto DAS-101.5| 3 {Secretirio-Adjunto
DAS-101.4| 7 [Coordenador-Geral DAS-101.4{ 10 {Coordenzdor-Geral
DAS-101.4] 1 [Chefe de Gabinete DAS-101.4} 1 [Chefe do Gabinete
DAS-101.4] 1 |Chefe de Assessoria DAS-101.4] 1| [Chefe de Assessoria
DAS-102.2| 7 |Assessor DAS-102.2] 10 [Assessor
DAS-101.3§ 11 lCoordenador DAS-101.3( 11 [Coordenador
DAS-101.2{ 40 |Chefe de Divisio DAS-101.2| 50 [Chefe de Divisio
- -1 - DAS-101.3 2 {Chefe de Escritério dé
Fiscalizagio (R ¢ SP)
- -l - DAS-101.2| 2 |Chefe de Escritério de
Inteligéncia Fiscal (R e SP)
- - - DAS-101.2| 2 {Chefe de Centro de Valoragdo
Aduancira (RJ ¢ SP)
- - - DAS-101.2| 1 [Chefe de Centro Nacional de
Servigos de Informética
DAS-102.11 10 [Assessor DAS-102.1} 17 |Assessor
DAS-101.1 14 |Chefe de Servico DAS-101.1| 16 |Chefe de Servigo
FG1 41y - FG1 41 |Chefe de Segdo e Assistente
FG2 [48( - FG2 | 48 |Assistente
FG3 64) - FG3 64 |Assistente ¢ Chefe de Equipe
Unidades Descentralizadas
DAS-101.4{ 10 |Superintendente DAS-101.4{ 10 |Superintendente
DAS-101.2( 7 |Superintendente-Adjunto DAS-10t.2| 10 }Superintendente-Adjunto
- - - DAS-101.2 | 37 [Chefe de Assessoria
- - - DAS-102.2| 22 |Assessor
DAS-101.3| 35 [Delegado DAS-101.3 | 35 [Delegado
- - - DAS-102.1 | 28 {Assessor




DAS-101.2
DAS-101.3
DAS-101.2
DAS-101.1
DAS-101.1

DAS-101.2

DAS-101.1

DAS-101.1

FG1

FG2

FG3

65
5

543

615

820

Delegado
Inspetor
Inspetor
Inspetor
Agente

Chefe de Divisio
Chefe de Servico

Chefe de Laboratério de Anilise ¢
Ensaios

DAS-101.2
DAS-101.3
DAS-102.1
DAS-101 2
DAS-101.1
DAS-101.1

DAS-101.2
DAS-101.2
DAS-101.2
DAS-101.1
DAS-101.1
DAS-101.2
DAS-10L.1
DAS-10L1

DAS-101.1
FG1
FG2

FG3

65
5
5
10|
12

Delegado

{Inspetor

Assessor
Inspetor
Inspetor

48

115
10
7
7
279
7
17
3

-100)
659

6

5

8

0

0)

Agente

Chefe de Livisae

Chefe de Centro Regional

Chefe de Centro Local

Chefe de Centro Local

Chefe de Servigo

Chefe-de Central de Atendimento
Chefe de Central de Atendimento
Chefe de Laboratério de Analise
e Ensaios

Supervisor de Grupo

Chefe de Agéncia, Inspetoria,
Seglo, Centro Local, Central de
 Atendimento, Assistente

Chefe de Agéncia, de Inspetoria,
de Setor, Assis!cnl‘e

Chefe de Equipe, Assistente






