

SITUAÇÃO ATUAL				SITUAÇÃO PROPOSTA			
Cargos ou Funções				Cargos ou Funções			
Código	Nº	Denominação	Código	Nº	Denominação		
		Unidades Centrais					
DAS-101.6	1	Secretário da Receita Federal	DAS-101.6	1	Secretário da Receita Federal		
DAS-101.5	3	Secretário-Adjunto	DAS-101.5	3	Secretário-Adjunto		
DAS-101.4	7	Coordenador-Geral	DAS-101.4	10	Coordenador-Geral		
DAS-101.4	1	Chefe de Gabinete	DAS-101.4	1	Chefe do Gabinete		
DAS-101.4	1	Chefe de Assessoria	DAS-101.4	1	Chefe de Assessoria		
DAS-102.2	7	Assessor	DAS-102.2	10	Assessor		
DAS-101.3	11	Coordenador	DAS-101.3	11	Coordenador		
DAS-101.2	40	Chefe de Divisão	DAS-101.2	50	Chefe de Divisão		
-	-	-	DAS-101.3	2	Chefe de Escritório de Fiscalização (RJ e SP)		
-	-	-	DAS-101.2	2	Chefe de Escritório de Inteligência Fiscal (RJ e SP)		
-	-	-	DAS-101.2	2	Chefe de Centro de Valoração Aduaneira (RJ e SP)		
-	-	-	DAS-101.2	1	Chefe de Centro Nacional de Serviços de Informática		
DAS-102.1	10	Assessor	DAS-102.1	17	Assessor		
DAS-101.1	14	Chefe de Serviço	DAS-101.1	16	Chefe de Serviço		
FG 1	41	-	FG 1	41	Chefe de Seção e Assistente		
FG 2	48	-	FG 2	48	Assistente		
FG 3	64	-	FG 3	64	Assistente e Chefe de Equipe		
		Unidades Descentralizadas					
DAS-101.4	10	Superintendente	DAS-101.4	10	Superintendente		
DAS-101.2	7	Superintendente-Adjunto	DAS-101.2	10	Superintendente-Adjunto		
-	-	-	DAS-101.2	37	Chefe de Assessoria		
-	-	-	DAS-102.2	22	Assessor		
DAS-101.3	35	Delegado	DAS-101.3	35	Delegado		
-	-	-	DAS-102.1	28	Assessor		

DAS-101.2	65	Delegado	DAS-101.2	65	Delegado
DAS-101.3	5	Inspetor	DAS-101.3	5	Inspetor
-	-	-	DAS-102.1	5	Assessor
DAS-101.2	10	Inspetor	DAS-101.2	10	Inspetor
DAS-101.1	12	Inspetor	DAS-101.1	12	Inspetor
DAS-101.1	48	Agente	DAS-101.1	48	Agente
DAS-101.2	182	Chefe de Divisão	DAS-101.2	115	Chefe de Divisão
-	-	-	DAS-101.2	10	Chefe de Centro Regional
-	-	-	DAS-101.2	7	Chefe de Centro Local
-	-	-	DAS-101.1	17	Chefe de Centro Local
DAS-101.1	312	Chefe de Serviço	DAS-101.1	279	Chefe de Serviço
-	-	-	DAS-101.2	7	Chefe de Central de Atendimento
-	-	-	DAS-101.1	17	Chefe de Central de Atendimento
DAS-101.1	3	Chefe de Laboratório de Análise e Ensaios	DAS-101.1	3	Chefe de Laboratório de Análise e Ensaios
-	-	-	DAS-101.1	100	Supervisor de Grupo
FG 1	543	-	FG 1	659	Chefe de Agência, Inspetoria, Seção, Centro Local, Central de Atendimento, Assistente
FG 2	615	-	FG 2	615	Chefe de Agência, de Inspetoria, de Setor, Assistente
FG 3	820	-	FG 3	820	Chefe de Equipe, Assistente